
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Ирбитское муниципальное образование 

 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ИРБИТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПО ПИОНЕРСКОМУ 

ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 11 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

23 июля  2022  г.                                                                  № 3/23 

   

 пгт. Пионерский 

 

Об извещении кандидата в депутаты Думы Ирбитского муниципального 

образования седьмого созыва по Гаевскому одномандатному  

избирательному округу №5 Ингодова Алексея Владимировича, 

выдвинутого избирательным объединением «Свердловское 

региональное отделение ЛДПР» на выборах 11 сентября 2022 года 

о неполноте сведений в документах, представленных для уведомления о 

выдвижении и регистрации кандидата 

 

Ингодов Алексей Владимирович выдвинут кандидатом в депутаты 

Думы Ирбитского муниципального образования седьмого созыва по 

Гаевскому одномандатному  избирательному округу №5 избирательным 

объединением «Свердловское региональное отделение ЛДПР».  

По результатам проведенной проверки документов, представленных 

Ингодовым Алексеем Владимировичем для уведомления о выдвижении, 

окружной избирательной комиссией по выборам депутатов Думы 

Ирбитского муниципального образования седьмого созыва по Пионерскому 

одномандатному избирательному округу № 11 с полномочиями окружных 

избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Ирбитского 

муниципального образования седьмого созыва по Гаевскому  

одномандатному избирательному округу №5 был выявлен факт неполноты 

сведений в представленных документах, а именно в графе «Сведения о 

судимости» в заявлении о согласии баллотироваться отсутствуют сведения о 

дате погашения или снятия судимости и сведения о наименовании статей УК 

РСФСР, по которым кандидат был привлечен к уголовной ответственности. 



На основании изложенного, руководствуясь пунктом 1-1 статьи 52 

Избирательного кодекса Свердловской области, окружная избирательная 

комиссия по выборам депутатов Думы Ирбитского муниципального 

образования седьмого созыва по Пионерскому одномандатному 

избирательному округу № 11 с полномочиями окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Думы Ирбитского муниципального 

образования седьмого созыва по Гаевскому одномандатному избирательному 

округу №5 р е ш и л а : 

1. Известить кандидата Ингодова Алексея Владимировича о 

выявленной окружной избирательной комиссией по выборам депутатов 

Думы Ирбитского муниципального образования седьмого созыва по 

Пионерскому одномандатному избирательному округу № 11 с полномочиями 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Ирбитского 

муниципального образования седьмого созыва по Гаевскому  

одномандатному избирательному округу №5 неполноте сведений в 

документах, представленных для уведомления о выдвижении кандидата, а 

именно отсутствие в графе «Сведения о судимости» в заявлении о согласии 

баллотироваться сведений о дате погашения или снятия судимости и 

сведения о наименовании статей УК РСФСР, по которым кандидат был 

привлечен к уголовной ответственности.  

2. Предложить Ингодову А.В. устранить нарушения законодательства о 

выборах, указанные в настоящем решении, в срок не позднее  27 июля 2022 

года. 

3. Направить настоящее решение Ингодову А.В. и разместить на сайте 

Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии в сети 

Интернет. 

 

 

 

 



 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря окружной избирательной комиссии Е.В.Хоробрых. 

 

Председатель 

окружной избирательной комиссии 

 

 

  

Т.О.Завьялова 

  

В.К.Титов 

    

Секретарь 

окружной избирательной комиссии 

  

Е.В.Хоробрых 

 

Н.Н. Кораблева 

  
 

 

 

 

 


